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Till 

Idrottsnämnden  

Ekonomiskt stöd till verksamheten Egalia 

2010 Ansökan från RFSL Stockholm  
 
Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande. 

 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens utlåtande och beviljar RFSL Stock-

holm ett stöd om 200 000 kr för verksamheten Egalia för 2010.  

 

 

 

 

Inger Båvner 

Förvaltningschef Kjell Olofsson 

 Chef för förenings och beställaravdelningen 

 

Sammanfattning 

RFSL Stockholm ansöker hos idrottsnämnden, socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden och kulturnämnden om ett sammantaget ekonomiskt stöd med 1 208 030 

kr för ett års verksamhet avsedda för att driva ungdomsverksamheten Egalia. 

Verksamheten startade i januari 2007 och är en mötesplats för homosexuella, bi-

sexuella och transexuella ungdomar (HBT – ungdomar) 13 – 20 år. Ungdomsverk-

samheten Egalia har under sina tre projektår (finasierat av Allmänna Arvsfonden 

t.o.m. den 30/9 2009) utformat en egen modell för hur de arbetar inom verksamhe-

ten, Egaliamodellen. Förvaltningarna har samrått i ärendet och är överens om att 

Egalias ungdomsverksamhet fyller en viktig funktion för sin målgrupp, hbt-

ungdomar.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förenings- och beställaravdelningen. Samråd har skett med 

kulturförvaltningen och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 

 

Bakgrund 

RFSL Stockholm ansöker hos idrottsnämnden, socialtjänst- och arbetsmarknads-

nämnden och kulturnämnden om ett sammantaget ekonomiskt stöd med 1 208 030 

kr för ett års verksamhet avsedda för att driva ungdomsverksamheten Egalia. 
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Egalia startade i januari 2007 och är en mötesplats för homosexuella, bisexuella 

och transexuella ungdomar (HBT – ungdomar) 13 – 20 år. Ungdomsverksamheten 

Egalia har under sina tre projektår (finasierat av Allmänna Arvsfonden) utformat 

en egen modell för hur de arbetar inom verksamheten, Egaliamodellen. Denna 

syftar främst till att erbjuda en kontinuerlig, åldersreglerad, drogfri och ledarledd 

mötesplats vars målsättning är att stärka HBT - ungdomar i deras identitet och 

kring en ”komma ut- process”, att vara en mötesplats för att hitta ärliga relationer 

och en plattform för att skapa sig ett socialt nätverk.  

 

Enligt Allmänna Arvsfondens riktlinjer så stödjer man projekt under maximalt tre 

år. Finansieringen av Egalia avslutades den 30 september 2009 och ingen finansie-

ring fanns för verksamheten från den 1 oktober 2009 och riskerade nedläggning. 

Den 16 juni 2009 beviljade socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 225 000 

kr för resterande tre månader 2009 (oktober – december) avsedda för Egalia. I 

ärendet uppmanades RFSL Stockholm att inför en eventuell ansökan för verksam-

hetsåret 2010 kontakta lämpliga samfinansiärer.  

 

RFSL och RFSL Stockholm har sedan många år i olika former erbjudit mötesplat-

ser för HBT – ungdomar. För fyra år sedan hette den mötesplatsen Icke Hetero-

normativ Ungdom (IHU) som kan ses som Egalias föregångare. På grund av att 

det inom IHU utvecklades en negativ syn på den egna gruppen samt för att verk-

samheten expanderade för snabbt (situationen för den ensamma verksamhetsleda-

ren blev ohållbar) så avvecklades verksamheten år 2006. För att möta det anstor-

mande behovet och för att hitta metoder för att komma bort från den negativa atti-

tyden och självbilden hos deltagarna påbörjade dock verksamhetsledaren arbetet 

med vad som skulle bli grunden till Egalia. 

 

Verksamheten 

Målgrupp 

HBT – ungdomar oavsett etnicitet, klass och eventuellt funktionshinder i åldrarna 

13 – 20 år som i sin ”komma ut” och identitetsskapande process behöver stöd och 

en plattform för att bygga ett socialt nätverk. 

 

Syfte/Mål 

Att driva en mötesplats/fritidsverksamhet enligt Egaliamodellen för HBT – ung-

domar i syfte att stärka ungdomarnas identitet, skapa ärliga relationer och motver-

ka psykisk ohälsa. 

 

Metod/modell 

Ungdomsverksamheten Egalia har under sina tre projektår utformat en egen mo-

dell för hur de arbetar inom verksamheten, Egaliamodellen. Den är enligt ansökan 

framarbetad utifrån samlade erfarenheter från RFSL Stockholms egna verksamhe-
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ter, RFSL Ungdoms erfarenheter, forskningsrapporter och på metodutbyte med 

andra frivilligorganisationer (främst i New York, USA). 

 

Egaliamodellen syftar främst till att erbjuda en kontinuerlig, åldersreglerad, drog-

fri och ledarledd mötesplats vars målsättning är att stärka HBT - ungdomar i deras 

identitet och kring en ”komma ut- process”, att vara en mötesplats för att hitta är-

liga relationer och en plattform för att skapa sig ett socialt nätverk.  

 

Egaliamodellen vilar i huvudsak på tre ben: representation, kontinuitet och trygg-

het. Alla metoder som används inom Egalias verksamhet är en del av Egaliamo-

dellen. Bland annat ingår metoder för att via representation öka känslan av delak-

tighet i samhället och i kulturen samt metoder för att stävja trender i självdestruk-

tiva beteenden.  

 

Egaliamodellen har enligt statistik och dokumentation från verksamheten visat på 

bra resultat utifrån syfte och målsättning. De ungdomar som kommer till verksam-

heten tenderar att stanna i genomsnitt sex månader, för att ta till sig det Egalia har 

att erbjuda. I och med att de stärkts i sin identitet, att de får nya ärliga relationer 

och med det sociala nätverk i ryggen vågar ofta besökaren bland annat ”komma 

ut” för vänner, skola och familj och med sin nyfunna trygghet lämnar därför ofta 

ungdomen successivt Egalia.  

 

Verksamhetsstruktur 

Egalias verksamhet bedrivs i RFSL Stockholms lokaler på Sveavägen och håller 

öppet två kvällar i veckan. En vanlig kväll kommer mellan 25 – 40 ungdomar till 

verksamheten som är helt kostnadsfri för besökaren. 

 

Egalia består av en verksamhetsledare och sammanlagt fem fritidsledare. I verk-

samhetsledarens arbetsuppgifter ingår personalansvar, övergripande planering och 

genomförande av verksamheten, budgetansvar, kontinuerlig utvärdering och an-

svar för det utåtriktade arbetet. Verksamhetsledaren tar också hand om de ungdo-

mar som behöver extra stöd. Detta arbete består ofta i att kontinuerligt hålla kon-

takt med upparbetade kanaler och nätverk med relevanta institutioner så som ex-

empelvis ungdomsmottagningar.  

 

Varje Egalia – tillfälle bemannas av tre fritidsledare. Tidigare var man två fritids-

ledare per öppetkväll men detta visade sig ohållbart när verksamheten expandera-

de. När det exempelvis uppstod speciella situationer som krävde extra uppmärk-

samhet t.ex. när någon mådde dåligt eller en konlikt uppstod så stod en fritidsleda-

re ensam med 30 – 40 ungdomar. Besöken har under åren ökar konstant. Det se-

naste året har 400 ungdomar deltagit i verksamheten vid sammanlagt 2500 tillfäl-
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len. Det innebär ca 80 besök i veckan, varav i genomsnitt nio är förstagångsbesö-

kare. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Forskning har visat att unga HBT – personer löper större risk att drabbas av psy-

kisk ohälsa i jämförelse med den generella populationen. Bland annat visade 

Folkhälsoinstitutets studie (2006) ”Hälsa på lika villkor? Hälsa och livsvillkor 

bland HBT – personer”, att HBT - personer har en sämre hälsa än övriga befolk-

ningen. Alkoholkonsumtionen var högre liksom andelen självmordsförsök eller 

funderingar om att ta sitt liv var högre än i den övriga befolkningen. Inom gruppen 

HBT – personer var även oron/rädslan för att utsättas för våld andelsmässigt högre 

än i övriga populationen. 

 

Förvaltningen anser att RFSL Stockholms ungdomsverksamhet Egalia är en ange-

lägen verksamhet. Verksamheten bedrivs för en icke-normativ grupp i samhället 

där mötet med andra ur gruppen kan spela en betydande roll för identitetsskapan-

det. Alla ungdomar oavsett sexuell läggning ska självklart vara välkomna till sta-

dens samtliga träffpunkter för ungdomar, men förvaltningen menar att valmöjlig-

heten i dag fyller en viktig funktion för målgruppen. 

 

Förvaltningen gör bedömningen att verksamheten Egalia bidrar till att minska den 

psykiska ohälsan inom målgruppen. Förvaltningen anser vidare att en ungdoms-

verksamhet som Egalia inte enbart bör ses som en verksamhet för en socialt utsatt 

grupp utan snarare som en förebyggande och främjande ungdomsverksamhet med 

specialkompetens vad avser individstödjande funktioner för HBT-ungdomar.  

 

Kulturförvaltningen och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen har erhållit 

ansökningar från RFSL Stockholm angående finansiering av ungdomsverksamhe-

ten Egalia. Förvaltningarna har samrått i ärendet och är överens om att Egalias 

ungdomsverksamhet fyller en viktig funktion för sin målgrupp, hbt-ungdomar.  

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beviljar RFSL Stockholm 200 000 kr för 

år 2010 avsedda för ungdomsverksamheten Egalia, under förutsättning att verk-

samheten samfinansieras. Förvaltningen har gjort bedömningen att 200 000 kr är 

ett rimligt belopp för den del av verksamheten som avser den öppna fritidsverk-

samheten (del av lön för fritidsledare och verksamhetsledare). Medel motsvarande 

det föreslagna beloppet ryms inom anslagsposten särskilda insatser för 2010. För-

valtningen kommer göra en uppföljning av verksamheten och återkomma till 

nämnden under hösten 2010.  

 

Bilaga:  

Ansökan från RFSL Stockholm 


